Item dixi t per juramentum suura quod nunquam vidi t , nec audivit dici vel legi sta-
tuta predicti ordinis milicie Templ i , nec ea voluerunt sibi ostendere il l i qui .ea habe-
bant, licet hec pluries requisierit, nisi á duobus mensibus ci tra , videlicet Ficta vis, ubi 
ostenderunt sibi solum capitulum faciens mencionem de presbyteris. Et d ix i t quod 
ipse propter predicta habet vehemens arg-uraentum et presumpeionem quod il l i de 
dicto ordine milicie Templi qui confessi sunt errores sibi impositos dixerunt et depo-
suerunt veritatem. 

Item dixit per juramentum suum quod v i , vel melu tormentorum vel alias non d i x i t 
aliud quam veritatem, nec in premissis immiscuit aliquam falsitatem et quod puram 
veritatem dixit pro salute anime sue. 

14. 

DECLARACION DEL VISITADOR HUGO DE PARAUDO. 

In nomine Domini amen. Anuo ejusdem Domini milésimo ccc.0 séptimo indicione 
sexta, mensi novembri, ejusdem mensis nona die, pontificatus, sanlissimi patris et 
domini domini Clementis divina providencia pape quinti anuo secundo, in religiosi v i r i 
fratris Nicolai de Anisiaco comissarii fratris Guillelmi de Parisius ordinis Predicato
rum, inquisitoris herét ico pravitatis auctoritate apostólica in regno Fraude deputati, 
in domo milice Templi Parisius pro inquirendo contra quasdam personas dicti ordinis 
existentes, eidem delatas super dicto crimine, existentis, nostrum nolariorum publico-
rum et infrascriptorum testium presencia personaliter constitutus frater Hugo de Pa
rando miles dicti ordinis, et visitator Francie, juratus ad sancta Dei evangelia, ab eo 
corporaliler tacta, in causa íidei de seet aliis dicere veritatem, et requisitus de tem
pere et modo sue recepcionis, dixit per juramentum suum quod fui receptus in domo 
Templi Lugdunensis per fratrem Hymbertum de Parando palruum suum in testo M a -
gorum immediate pretéri to fuornnl quadraginta quatuor anni presculibus i'ratre Hen-
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co do Dola el quodani al i fratre vocato Johanne, qui postea fui t preceptor de la Muco, 
et quibusdain alüs de quorum nominibus non recolit. Dixit eciam per juramentmn suuin 
quod, post multas promissiones ab eo factas de observandis statutis et secrctis ordi-
uis, positum fuit mantellum ordinis ad collum suum, et predictos Johannes qui postea 
fiiilt preceptor de \ d Muce duxit eum retro quodam altare, et ostendit eidem quamdam 
ci'ucem in qua erat imayo Jhesu Cristi, et precepit sibi quod abnegaret illum cujus 
yrnayo ibi representabatur, et espueret supra crucem; et ipse tune iicet invitas Jhe-
sum Christum abneg-avit, ore, et non corde, ut d ix i t . Dixit eciam per ju ramen-
tum suum quod, non obstante precepto quod fuit sidi factum de spuendo, non spuit 
supra crucem, ut dixit et non abnegavit nisi semel. Requisitas utrum osculatus 
fuisset recipientem ipsum qui loquitur, dixit per juramentum suum quod sic iu 
ore solummodo- Interrogatus utrum aliquos fratres recepisset, d ixi t per juramen
tum suum quod sic pluries. Requisitus per quem modum recipiebat , dixit per j u 
ramentum suum- quod, postquam promiserant servare statua et secreta ordinis, 
et mantellis ad colla ipsorum positis, ducebat eos ad loca secreta, et faciebat se 
osculari abéis in inferjori parte spina dorsi , in umbilico et in ore et postea facie
bat apportari crucem in presencia cujuslibet, et dicebat eis quod oportebat de statutis 
dictis ordinis quod abnegaret crucifixum et crucem ter, et spuerent supra crucem et 
ymaginem Jhesu Chisti dicens quod, licet hoc eisdem preciperet, non faciebat corde. 
Requisitus utrum invenisset aliquos qui hoc faceré contradicerent, d ix i t quod sic ta-
men íinaliter faciebant abnegacionem et spuicionem. Dixit eciam per juramentum suum 
quod illis quos recipiebat dicebat quod, si aliquis calor naturalis urgeret ipsos ad in -
continenciam, dabat eis licenciam refrigerandi se cum aliis fratribus. Dixit tamen quod 
non precipiebat eis predicta corde, sed ore solum. Requisitus ex quo predicta non 
percipiebat corde sed ore solum, quare hoc faciebat, respondit per juramentum suum 
quod hoc faciebat quia usus erat de statutis ordinis. Requisitus utrum il l i qui recep-
ü fuerunt de mandato suo per alios, eodem modo per quem dixit se alios recepisse 
recepti fuerunt, respondit quod nescit, quia illa que fiunt in capitulis aliquo modo non 
possunt revelari illis qui non fuerunt presentes, nec sciri ab eis et ideo nescit si ita re-
cipiebantur. Requisitus utrum crederet quod omnes frates dicti ordinis per illum mo
dum sint recepti, respondit quod non credebat. Postea tamen dicta die in dicti com-
missarii, nostrum notarium et testium infrascriptorum comparens, dixi t quod male in-
tellexerat et male responderat, et dixit per juramentum suum quod mellas credebat 
quod omnes reciperentur per illum modum quam per alium, et hoc dicebat suum dic-
tum corrigendo, et ne degeraret. Requisitus de capite de quod supra fit mencio, dixi t 
per juramentum suum quod illud viderat, tenuerat et palpaverat apud Montempessu-
lanum, in quodam capitulo, et ipse et alii fratres presentes illud adoraverant. Dixi t ta
men quod ore et fingendo adoraverat et non corde: ijescit tamen si ali i fratres adora-
bant corde. Requisitus ubi gil , d ix i t quod dimisit il lud fratri Petro Alemandim precep-
tori domus Montispessulani, sed necit utrum gentes regis i l lud invenerint. Dixit quod 
dictum caput habebat quator pedes, dúos ante ex parte faciei, et dúos retro. Requisi
tus per juramentum suum utrum v i , vel metu tormentorum vel carceris, seu alia de 
causa, aliquam falsitatem dixisset aut immiscuisset in sua deposicione, aut veritatem 
lacuiset, dixit per juramentum suum quod non; immo puram sine aliquo inendacio di-
xerai veritatem. 
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15.